Nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO a dispensa 

licitatória fundamentada no artigo 75, inciso li, para contratar com a empresa 

MULTIPOWER SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, CNPJ 19.702.501/0001-48, no valor total de 

R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a prestação de serviços de manutenção preventiva, 

corretiva e emergencial do Grupo Motor Gerador a diesel de SOOKVA, com o fornecimento 

de peças, instalado na Câmara Municipal de Barueri, conforme condições, quantidades e 

exigências do termo de referência.